
 

 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

“VALLE DEL VANOI” 
Canal San Bovo (TN) 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

N. 67 
DI DATA 30.12.2024 

 
 

OGGETTO: Approvazione programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisti di 
forniture e servizi di cui all’art. 37 del d.lgs. 36/2023. 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì trenta del mese di dicembre alle ore 17:00, nella 

sala delle riunioni dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Valle del Vanoi” di Canal 

San Bovo in via Danoli n° 15, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, è 

stato convocato il Consiglio di Amministrazione. 

 

Presenti i signori: 

 

 

 

 

 

 

 
Assiste il Direttore Amministrativo Zortea Cinzia. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. ZANETTIN LUCIA nella sua qualità 

di PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

  

  

  
Presenti 

Assenti 
giust. ingiu. 

ZANETTIN Lucia Presidente X   

LOSS Adriano Vicepresidente X   

BELLOT Ambra Membro X   

CARLONI Chiara Membro X   

GRADIN Silvia Membro X   



 

OGGETTO: Approvazione programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e 
servizi di cui all’art. 37 del d.lgs. 36/2023. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premesso che il nuovo codice degli appalti approvato con Dlgs n. 36/2023, all’art. 37, ha mantenuto 
l’obbligo di adozione della programmazione triennale per i lavori pubblici, portando alla triennalità 
anche la programmazione degli acquisti e dei servizi modificando le precedenti disposizioni 
concernenti l’approvazione dei suddetti programmi così di seguito specificato: 

• uniformità del periodo di riferimento dei due programmi, rendendoli entrambi triennali; 

• modifica delle soglie di riferimento rispetto alle quali è necessario inserire i lavori e gli acquisti 
(lavori pubblici superiori a € 150.000,00 e acquisto di servizi di importo superiore a € 
140.000,00); 

 
Richiamato la Delibera n. 64 dd. 18.12.2023 relativa all’approvazione del programma triennale dei 
lavori pubblici e degli acquisti di forniture e servizi per il periodo 2024-2026; 
 
Considerato che il “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” di cui all’art. 37 
del D.lgs. 36/2023 va’ adeguato annualmente e rappresenta un importante strumento di 
programmazione; 
 
Valutata quindi la necessità di procedere all’aggiornamento della programmazione triennale delle 
acquisizioni di beni e servizi di valore esclusivamente superiore ad € 140.000,00 e per il programma 
triennale 2025-2027 dei lavori, per un valore stimato pari o superiore ad € 150.000,00; 
 
Visti gli schemi di programma triennali di acquisti di forniture e servizi e di lavori pubblici predisposti 
dalla direzione; 
 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 66 di data odierna con la quale è stato 
approvato il piano programmatico pluriennale 2025 - 2027 e valutata la coerenza con lo stesso degli 
schemi succitati; 
 
Ritenuto pertanto di approvare il programma triennale degli acquisti di forniture e dei servizi e il 
programma triennale dei lavori per il periodo 2025 - 2027 allegati al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito il parere tecnico-amministrativo e contabile favorevole espresso da Direttore 
Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 9, comma 4 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7; 
 
Verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 8 del Regolamento Regionale 
concernente l’organizzazione generale, l’ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle 
Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 17.10.2006 n. 12/L e ss.mm. 
nonché del PIAO approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 06 dd. 22.01.2024; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 dd. 13.02.2017 relativa all’approvazione del 
nuovo Statuto dell’Azienda; 
 
Considerato che il nuovo Statuto dell’Azienda, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione 
n. 103 di data 28.04.2017, prevede l’applicazione dei principi relativi alla distinzione tra i poteri di 
indirizzo e programmazione ed i poteri di gestione, di cui all’art. 2, comma 4 della L.R. 7/2005; 
 
Preso atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Consiglio di 
Amministrazione; 
 
Visto il D. Lgs. 36/2023; 
 
Vista la L.R. 21.09.2005 n. 7 e s.m.; 



 

 
Con voti espressi nelle forme di legge, favorevoli 5, contrari 0, astenuti 0; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, i programmi triennale degli acquisti di 
forniture e servizi per il periodo 2025 - 2027 e il programma triennale dei lavori per il 
medesimo, allegati al presente provvedimento; 

 
2. di disporre che il programma suddetto ed i relativi aggiornamenti siano pubblicati sul profilo 

del committente, sul profilo informatico dell'Osservatorio (Sicopat) della Provincia Autonoma 
di Trento, in attuazione della delibera ANAC n. 582 del 13.12.2023; 
 

3. di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità 
da parte della Giunta Provinciale in quanto con l’entrata in vigore dell’art. 13 della L.P. 
24.07.2012 è venuta meno la disciplina relativa ai controlli sugli atti delle APSP di cui all’art. 
19 della L.R. 21.09.2005 n. 7; 

 
4. di pubblicare all’albo telematico dell’Ente all’indirizzo 

https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-vanoi/ la presente delibera per 10 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art. 20, comma 1 della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 
31.07.1993 n. 13 e ss.mm., del D.lgs. 30.06.2003 n. 196 e ss.mm. e del D.lgs. 10.08.2018 n. 
101 e dell’art. 32 della L. 18.06.2009 n. 69; 

 
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi da parte 

di chi abbia un interesse concreto ed attuale: 
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art. 2, lett. b) della Legge 06.12.1971 n. 1034; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 

8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

  



 

Verbale letto, approvato e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE 
 

Zanettin Avv. Lucia 
Firmato digitalmente 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

Zortea Cinzia 
Firmato digitalmente 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 
Vista la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si esprime, ai sensi dell’art. 

9, comma 4 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa nonché contabile, senza osservazioni. 
 
Canal San Bovo, 30.12.2024 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Zortea Cinzia 

Firmato digitalmente 
 

 
ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ 

 
 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 67 di data 30.12.2024 
 
 
OGGETTO: Approvazione programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e 
servizi di cui all’art. 37 del d.lgs. 36/2023. 

 
 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo telematico dell’A.P.S.P. all’indirizzo 
www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-vanoi/ il giorno 02.01.2025 per rimanervi affissa per dieci 
giorni consecutivi. 

 

♦ La presente deliberazione diventerà esecutiva il 13.01.2025 ai sensi dell’art. 20, comma 
4, della L.R. n. 7/2005 

 La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20, 
comma 5, della L.R. n. 7/2005 

 
  

Canal San Bovo, 02.01.2025 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Zortea Cinzia 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 



 

Allegato alla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 67 dd. 30.12.2024 
 
 

 
 
 
 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025-2027 
 
 

 

OGGETTO LAVORI  Importo ESECUZIONE INTERVENTI FINANZIAMENTO  

 anno 2025 anno 2026 anno 2027  

LAVORI REALIZZAZIONE MIGLIORAMENTO 
ENTRATA E BAGNI 

€ 344.492,90  € 200.000,00 € 144.492,90 

PREVISIONE DI CONTRIBUTO 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

PER 90% 

LAVORI RIFACIMENTO IMPINATO 
ILLUMINAIZONE EMERGENZA 

€ 159.000,00 € 159.000,00   

PREVISIONE DI CONTRIBUTO 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

PER 90% 

 
  



 

 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI - 2025/2027 
 
 
 

CPV 
DESCRIZIONE 

DELL'ACQUISTO 

Livello 
di 

priorità  

Responsabile 
del 

Procedimento 

Durata del 
contratto 
(numero 

mesi) 

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO 
(iva esclusa) 

Primo anno 
2025 

Secondo 
anno 2026 

Terzo anno 
2027 

Costi su 
annualità 

successive 
Totale 

90910000-9 Servizio pulizie 2 
Direttore 

Amministrativo 
10 € 130.596,47    € 130.596,47 

90910000-9 Servizio pulizie 2 
Direttore 

Amministrativo 
16 € 26.250,00 € 157.500,00 € 26.250,00  € 210.000,00 

90910000-9 Servizio pulizie 2 
Direttore 

Amministrativo 
16   € 131.250,00 € 78.750,00 € 210.000,00 

55300000-3 
Servizi di 

ristorazione e di 
distribuzione pasti. 

1 
Direttore 

Amministrativo 
24 € 356.042,67 € 118.680,89   € 474.723,56 

55300000-3 
Servizi di 

ristorazione e di 
distribuzione pasti. 

1 
Direttore 

Amministrativo 
24  € 248.000,00 € 372.000,00 € 124.000,00 € 744.000,00 

     € 512.889,14 € 524.180,89 € 529.500,00 € 202.750,00 € 1.769.320,03 

 


		2025-01-02T16:35:41+0100
	ZANETTIN LUCIA


		2025-01-02T16:43:13+0100
	ZORTEA CINZIA




